
 

UCHWAŁA NR 51/2024-2025 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 103/2019-2020 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 25 września 2020 r. w sprawie ustalenia Programu Kształcenia w Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

Na podstawie art. 201 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 r. 

poz. 1668 z późn. zm.) i §40 ust. 1 pkt 13 Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie uchwala się, co 

następuje: 

§1  

W Programie Kształcenia w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

ustalonym uchwałą nr 103/2019-2020 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 25 września 2020 r. wprowadza się następujące zmiany:   

1) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Na koniec każdego roku akademickiego (do 30 września) doktorant zobowiązany jest do 

złożenia dyrektorowi Szkoły Doktorskiej zaopiniowanego przez promotora lub 

promotorów rocznego sprawozdania przygotowanego według jednolitego wzoru, który 

stanowi załącznik nr 1, 1a i 1b do Programu Kształcenia. W sprawozdaniu doktorant 

przedstawia: postępy w realizacji IPB, wykonanie praktyk zawodowych, inne działalności 

naukowe, ocenę promotora/promotorów.”; 

2) w § 6 w ust. 6 pkt a), b), c) otrzymują brzmienie:  

 

„a) Warunkiem zaliczenia pierwszego roku kształcenia jest pozytywne zaliczenie 

przewidzianych w planie przedmiotów oraz złożenie Indywidualnego Planu 

Badawczego (IPB), (zawierającego: cel badań, hipotezę badawczą, metodykę badań, 

przegląd światowej literatury z zakresu podjętej problematyki badawczej oraz 

uwzględniającego minimum 3 miesięczny staż naukowy za granicą lub w krajowym 

wiodącym ośrodku naukowym posiadającym co najmniej kategorię A., konferencję 

interdyscyplinarną). Sprawozdanie z realizacji IPB w kolejnych latach kształcenia 

podlega opiniowaniu przez promotora/promotorów, a następnie jest składane 

Dyrektorowi Szkoły Doktorskiej do dnia 30 września.”, 

„b) Warunkiem zaliczenia drugiego roku kształcenia jest pozytywny wynik oceny 

śródokresowej: pozytywne zaliczenie przewidzianych w planie przedmiotów, 

zrealizowanie harmonogramu przedstawionego w IPB, przygotowanie i wysłanie artykułu 

naukowego związanego z realizacją IPB do recenzowanego czasopisma z listy JCR, w 



2/2  

  

którym doktorant jest pierwszym lub korespondującym autorem, opracowanie i 

złożenie* wniosku o finansowanie badań ze źródeł zewnętrznych.” 

„*W przypadku Doktorantów realizujących doktorat w ramach programu doktorat 

wdrożeniowy oraz doktorantów przyjętych do realizującej doktoratu w ramach projektu 

badawczego finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki, warunkiem zaliczenia drugiego 

roku kształcenia jest opracowanie wniosku o finansowanie badań ze źródeł zewnętrznych bez 

konieczności jego złożenia.”, 

„c) Warunkiem zaliczenia trzeciego roku kształcenia jest pozytywne zaliczenie przewidzianych w 

planie przedmiotów, zrealizowanie harmonogramu przedstawionego w IPB, opublikowanie lub 

przyjęcie do druku minimum jednego artykułu naukowego związanego z realizacją IPB oraz 

przygotowanie i wysłanie co najmniej drugiego artykułu naukowego do recenzowanego 

czasopisma z listy JCR związanego z realizacją IPB.”. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r.  

 

                                                         PRZEWODNICZĄCY SENATU    

                                                                                           REKTOR                                                                    

 

                                                                /-/ PROF. DR HAB. KRZYSZTOF KOWALCZYK   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


